



سه شنبه 18 خرداد 25 جمادی الثانی 8 ثوئن

مرگ طاهر بن حسین - سال 207 هجری قمری...

مرگ طاهر بن حسین - سال 207 هجری قمری

طاهر بن حسین از سرداران هارون الرشید و فرزندش مأمون عباسی بود و در بسیاری از جنگ‌ها به نفع عباسیان شمشیر زد و سپاهیان عباسی را به پیروزی رسانید. او در منازعه بین مأمون و امین (دو فرزند هارون الرشید) در به دست آوردن خلافت، جانب مأمون را گرفت و او را در این راه یاری داد.

مأمون، وی را به فرماندهی سپاه خود منصوب و در رأس لشکریان بی شماری از خراسان به سوی عراق گسیل داشت. طاهر بن حسین پس از جنگ‌های زیاد، بر سپاهیان امین پیروز و شهر بغداد و تمامی مناطق تحت سیطره وی را تصرف کرد. اما مدتی بعد، از سوی امین برکنار و حسن بن سهل به جای وی به فرماندهی اعظم عراق منصوب گردید. به هر روی، این سردار نام آشنای عباسی در بیست و پنجم جمادی الثانی، سال 207 قمری و در عصر خلافت مأمون عباسی وفات یافت. قاضی وقت بغداد، یعنی یحیی بن اکثم از جانب مأمون، به رقه رفت و خبر درگذشت طاهر بن حسین را به فرزندش عبدالله بن طاهر رسانید و از جانب مأمون، وی را تسلیت گفت. هم چنین وی را به خاطر منصوب شدن به امارت و حکومت "رقه" از جانب مأمون تبریک گفت.

اقامه نخستین نماز جمعه در حرم حضرت عبد العظیم در سال 1323 هجری شمسی
نخستین نماز جمعه در حرم حضرت عبد العظیم به امامت آیت الله العظمی محمد خالصی زاده در سال 1323 هجری شمسی اقامه شد. نمازگزاران در این روز به همراه آیت الله خالصی زاده از تهران به سوی شهر ری حرکت کردند و پس از پیوستن نمازگزاران شهرری به این جمعیت در حرم حضرت عبد العظیم گرد آمدند و به خطبه‌های عبادی، سیاسی، نمازگوش فرادادند. خطبه‌های این نماز روز بعد به صورت مخفیانه در تهران چاپ و منتشر می‌شد. پس از چند هفته فرماندار نظامی تهران طی نامه‌ای به نخست وزیر وقت درخواست کرد که از ادامه برگزاری نماز جمعه در شهر ری جلوگیری به عمل آید، ولی مقاومت آیت الله خالصی زاده وسایل تبعید ایشان را به یزد فراهم آورد.

شهادت حجة الاسلام شیخ علی مزاری در سال 1369 هجری شمسی
حجة الاسلام شیخ علی مزاری از علمای متعهد اسلام و از پیام‌آوران قیام خونین 15 خرداد در استان سیستان و بلوچستان در سال 1369 هجری شمسی توسط ایادی استکبار جهانی به شهادت رسید. این عالم بزرگوار امامت جماعت مسجد علی ابن ابیطالب (ع) را به عهده داشت و با تأسیس کانون فرهنگی مسجد، اقدامات شایانی در جهت هدایت و ارشاد جوانان و نوجوانان نمود. شهید مزاری از سال 1342 شمسی همزمان با قیام 15 خرداد فعالیت خود را در منطقه سیستان و بلوچستان با برپایی تظاهرات و راهپیمایی‌های مردمی علیه رژیم خودکامه پهلوی گسترش داد. وی همچنین از عناصر فعال توزیع رساله‌ها و اعلامیه‌های حضرت امام (ره) در زمان رژیم طاغوت بود. حجة الاسلام مزاری به منظور رفع کمبود مدارس در این منطقه چندین باب مدرسه دایر نمود که به نام 14 معصوم نامگذاری شدند.

اختراع کبریت در سال 1830 میلادی
کبریت توسط کامبرز مخترع آلمانی در سال 1830 میلادی ساخته شد. مهمترین تفاوت کبریت اولیه با کبریت‌های موجود در سرعت احتراق آن بود. بعد از کامبرز چندین محقق دیگر بر روی کبریت ساخت او، آزمایش کردند تا اینکه سرانجام فیلیپین آمریکایی موفق شد کبریتی از نوع کبریت‌های امروزی بسازد.

افتتاح نخستین مرکز اسلامی و انستیتوی فرهنگی - اسلامی مسکو در سال 1991 میلادی
نخستین مرکز اسلامی و انستیتوی فرهنگی - اسلامی مسکو با حضور جمعی از سفرا و نمایندگان کشورهای اسلامی در سال 1991 میلادی در مسکو افتتاح شد. در این گردهمایی رئیس شورای ملیت‌های پارلمان شوروی سابق نیز حضور داشت. هدف از تشکیل این انستیتو اشاعه و گسترش ارزشهای فرهنگی و معنوی اسلام در بلوک شرق به ویژه شرق مسکو بود. راویل غنی‌الدین امام جماعت مسجد مسکو در مراسم افتتاحیه این مرکز ضمن سخنانی اظهار داشت: توسعه و تبلیغ ارزشهای اسلامی به ویژه در میان هشتصد هزار مسلمان ساکن شهر مسکو و اطراف آن یکی از مهمترین اهداف تشکیل این مرکز فرهنگی به شمار می‌رود.